meraciter v. *merax*.

50 **meracula**, -e f. [medacula] *maille (monnaie)*: CARTA a. 1187 (J. Plantavitius, Chronologia praesulum Lodoven sium [1634] p. 94): ea tamen lege ut prior ab episcopo... daret singulis synodis sex denarios et -am unam. v. *medacula*.

meraculum, -i n. *v. meraculus.*

meraculus, -a, -um 1) *adj., pur:* UGUTIO: a merax -us, -a, -um. 2) *subst. neutr., potion à base de vin pur:* UGUTIO: hoc -um idem quod meraca.

meracus, -a, -um 1) *adj.; a) pur, sans mélange (en parlant du vin):* AELFR. Angl. Sax. vocabul. p. 27: De generibus potionum.... -um vinum, gehlyttrod win. UGUTIO *s. v.* merosus: merosus dicitur potatorem vini, pucionem -am. b) *qui purifie, qui libère:* UGUTIO *s. v.:* meraca quedam pocio de vino ad viciatum cerebrum purgandum, unde -us, -a -um *i. purgatorius.* 2) *subst. f.:* a) *vin pur:* UGUTIO: hec -a, quedam pocio de vino ad viciatum cerebrum purgandum. b) *pureté:* AYNARD. p. 621: -a est puritas. c) *libération de l'esprit:* EGBERT. LEOD. rat. I 816: gliscit stultorum laxo violentia freno; / quo placas magis, instigasadolere -am. d) *chaussure cloutée?:* AYNARD. p. 621: -a est... calciamentum clavatum.

merallus, -i m. [marra, *v. FEW* 6, 369; *cf. A.F.* merel, mereau] *forme:* marallus; CARTUL. S. Steph. Nivern. 13 p. 43 (a. 1173). 1) *jeton aux armes de quelqu'un:* CARTUL. S. Steph. Nivern. 11 p. 41 (a. 1167): ego Guillelmus comes Nivernensis dedi et concessi Bernardo priori et monachis S. Stephani... ut deinceps in burgo suo habeant -um et proprium servientem suum, qui proclamet per burgum vinum iure perpetuo possidendum. ib. 13 p. 43 (a. 1173): concessi ecclesie S. Stephani... quod -um suum et nuncius -i sui publice clamaret per totam villam Nivernensem, et curreret, sicut ceteri nuncii qui meos habent -os, statuens deinceps et inhibens ne quis nuncio ecclesie deferenti -um impedimentum ullum facere presumat. 2) *petite plaque (de verre)?:* CARTUL. Bituric. 131 p. 236 (c. 1100): de aramento unum obolum, de cutis unam cutam, de -is vitri unum. *v. merellis.*

meranda, -e f. *v. merenda.*

merandus, -a, -um *faute pour connumerandus:* IOH. CORN. verb. incarn. col. 304^A: christum... creaturis non esse non -um.

meratrum, -i n. [pour maratrum] *fenouil (Foeniculum vulgare* Gautn.): AYNARD. p. 621: -um est herba de qua comedunt serpentes et exuent vetustatem.

merax, -cis [merus] *pur:* UGUTIO: -x, -cis, purus, clarus, defecatus.

meraciter purement: UGUTIO: merax,... unde -r, -ius.

1. **merca, -e f.** [germ. merki; *v. marcha*] *limite, frontière:* CARTA a. 930 (Stubbs, Select Charters 75 [9^e éd.]): nec infra -am nec extra. QUAD RIP. p. 172: qui alterius hominem suscipiet intra -am vel extra. ib. p. 179: sic a septentrionale -a sic ab australi. ib. qui hoc ultra -am supersedeat.